GABINETE DO VEREADOR JOSÉ CARLOS DA SILVA PACHECO

Indicação Nº 08/2024

                                          Excelentíssimo Senhor Presidente,

                              Indica-se na forma regimental à mesa diretora, após lido e aprovado

por este poder legislativo, seja encaminhado por ofícios ao chefe de poder executivo

municipal, a presente indicação no sentido de promover:

- SOLICITO A CRIAÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NO POVOADO

ASSENTAMENTO 16 DE ABRIL.

JUSTIFICATIVA
Se faz urgente o funcionamento de um posto de Primeiros Socorros nesse povoado com

atendimento Médico e Técnico com serviços básicos em saúde até a população ser

regulada para a sede do Município. Nossa população tem necessidades básicas que são

importantíssimas como Teste de Glicemia, Curativos, Consulta Médica, Recebimento de

Medicação da Farmácia básica de e etc. Por esta razão se faz necessário o atendimento

desta solicitação.

                                    N. Termos,

                                    P. Deferimentos.

 Sala das sessões da Câmara Municipal de Governador Newton Bello,

Estado do Maranhão, 23 de Abril de 2024.

_______________________________________

José Carlos da Silva Pacheco

                                               Vereador